
令和６年５月２２日（水）
Ｎo．５１１

５月１８日（土）、雲一つない晴天の下、
多くのご来賓・ご家族・地域の方々にご参観
いただき、令和６年度運動会を開催しました。
今年の運動会スローガンは、「紅白共に優

勝めざし くまっこ魂で走りきろう」でした。
子ども達は、全ての種目においてスローガン
どおりの活躍を見せ、会場の皆さまから大き
な拍手や声援をいただくことができました。
１年生にとっては初めての運動会、そして

６年生にとっては最後の運動会となりまし
た。どの学年の児童も練習の成果を生かし、
最後まで全力でがんばり通した充実感を存分
に味わうことができた運動会であったと思い
ます。

お忙しい中、ご来校いただきました皆さま、
そして、ボランティアとして係のお手伝いを
してくれた西郷第一中学校１年生の皆さんに
心より感謝申し上げます。

はじめの言葉 誓いの言葉

徒競走 ビッグバトンリレー

日本列島ダイスの旅 紅白対抗玉入れ

鼓笛パレード 紅白リレー

４月２３日（火）、今年度第１回目の学校
運営協議会を開催しました。
会には、西郷村教育委員会から教育長様、

学校教育課長様、課長補佐兼指導主事様のご
臨席を賜り、ごあいさつや委嘱状の交付をし
ていただきました。その後、「地域学校協働
活動部会」「広報・行事部会」「健全育成・防
災・安全」部会に分かれ、今年度の活動の方
向性について話し合いました。
今年度も、学校運営協議会を核として学校

と地域との双方向的な連携を図り、「地域と
共にある学校」づくりを推進してまいります。
＜令 和６年度学校運営協議会委員＞
会 長 海老名達雄 様（前学校評議員）
副会長 田島 貴志 様（ＰＴＡ会長）
委 員 内藤 篤 様（上折口原区長）

髙田 雅雄 様（地域ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀｰ）
中山 隆男 様（元上折口原区長）
遠藤 玉美 様（婦人会長）
須藤 正樹 様（県家庭教育応援企業）
和知 恵子 様（村文化協会会長）

学校委員 山川 晃司（校長）
猪俣 英樹（地域連携担当教職員）

事 務 局 鈴木康泰子（教頭）佐々木由美恵（主幹教諭）

西郷村内小学校合同学習について
これまで西郷村教育委員会の主催事業として

行ってきた村内小学校６年生の合同学習は、今
年度以降実施しないこととなりました。一方的
なお知らせで大変申し訳ございませんが、ご了
承くださいますようお願い申し上げます。
この件に関するご意見やお問い合わせがござ

いましたら、西郷村教育委員会学校教育課
（２５－２３７０）へお願いいたします。
なお、この事業に代わる西郷第一中学校区

小学校（熊倉小、米小、羽太小）６年生交流活
動の実施の可否・内容について、現在３校間に
おいて検討中であることを申し添えます。


